
 

 

ESTADO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU 

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000  

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com 

 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATAÇÃO DA DISPENSA Nº 05/2025  
 
Contratante: Câmara Municipal de Taipu/RN, CNPJ: 11.982.568/0001-71. 
Contratado:  DR & J LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita sobre o CNPJ: 
17.382.733/0001-30. 
Objeto: Locação mensal de veículo tipo hatch, 04 portas, motor 1.0 a 1.4, potência mínima de 68 
cv, ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico. em perfeitas condições de funcionamento, 
com direção hidraulica - sem motorista. manutenção e reposição de peças de responsabilidade 
do contratado. combustível e motorista de responsabilidade da contratante. veículo com no 
máximo 5 anos de uso. manutenção preventiva deverá ser efetuada sempre que existir a 
necessidade e manutenção corretiva deverá ser efetuada imediatamente, após identificada a 
necessidade da Camara Municipal de Taipu/RN. 
Valor: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
Base Legal: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021. 
Vigência: Até 10/02/2026, podendo ser prorrogado, conforme Lei nº 14.133/2021  
Taipu/RN, 10 de fevereiro de 2025. 
Assinado por: Rutiana do Nascimento Silva – Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


